第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

   開催趣意書

■大 会 長 野口 忠秀

            自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 教授

     ■準備委員長 七條 なつ子

                 自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 講師

■実行委員長 杉浦 康史

       自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 講師

■会期       2026 年 1 月 22 日（木）・23 日（金）

■開催場所   ライトキューブ宇都宮

ご挨拶

拝啓

貴社におかれましては、益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

この度、2026 年 1 月 22 日(木)～1 月 23 日(金)の 2 日間、第 44 回日本口腔腫瘍学会 総会・学術

大会を、ライトキューブ宇都宮におきまして開催する運びとなりました。本学会総会・学術大会

は、コロナ禍におきましては web 配信のみでの開催でしたが、2024 年第 42 回大会からは、対面

形式ならびに On demand 配信で開催され、第 44 回大会も同様に、対面形式と On demand 配信で

の開催を予定し、現在事務局一同鋭意準備を進めているところでございます。

本大会のテーマは、“「チーム医療」最善の口腔がん治療を目指して” です。

口腔がん治療の中心となる手術・放射線治療・薬物療法・支持療法を円滑に行うためには、診療

科の枠を超えた多職種の医療スタッフの介入・協力が必須と考えます。本大会では、患者様一人

ひとりに最善の口腔がん治療を提供するためのチーム医療について皆で考える大会を目指したい

と思っております。

つきましては、口腔腫瘍学における基礎研究、臨床研究の発展のため本大会へのご協力を是非

お願いしたい所存でございます。 誠に恐縮ですが、本大会の趣旨をお汲み取り頂き、大会当日の

会場での企業展示、学術セミナーならびに抄録集、オンライン広告をお願いしたいと存じます。

なお、拠出いただきました全ての協賛費用（セミナー、展示、広告、寄付等）につきまして、各

社が公表することを了承致します。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具

     2024 年 10 月吉日

第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

 大会長 野口 忠秀

（自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 教授）

開催概要

1．名     称  第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

2．テ  ー  マ 「チーム医療」最善の口腔がん治療を目指して

3．大  会  長   野口  忠秀（自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 教授）

4．準備委員長   七條なつ子（自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 講師）

5．実行委員長  杉浦  康史（自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座 講師）

6．会      期   2026 年 1 月 22 日（木）～23 日（金）

7．会      場   ライトキューブ宇都宮 https://light-cube.jp/

                〒321-0969 栃木県宇都宮市宮みらい 1-20 JR 宇都宮駅改札口から徒歩 2 分

8．参加予定数   約 700 名

9．プログラム  特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、ビデオセッション、

看護師・衛生士セッション、一般演題、学術セミナー等（予定）

10．大会事務局   自治医科大学医学部歯科口腔外科学講座

〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-1

E-mail:jichi-jsoo44@jichi.ac.jp

11．運営事務局   株式会社プランドゥ・ジャパン

                 〒105-0012 東京都港区芝大門 2-3-6 大門アーバニスト 401

                 TEL03-5470-4401

E-mail:jsoo44@nta.co.jp

共通のご案内

1．協賛の申し込み方法

  協賛申込システム

https://va.apollon.nta.co.jp/jsoo2026kyosan/ からお申込ください。

2．本書記載の費用は全て「税込」でございます。

3．お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

4．共催・協賛費用、ご寄付の振込先は下記の通りです。

振込口座

  金融機関名：足利銀行

支店名  ：自治医大出張所（店番 158）

口座番号：普通 5519638

口座名義：第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会

            (ｶﾅ：ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｺｳｸｳｼﾕﾖｳｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ)

      ※カナは通帳に印字されているものを記載しています。

5．領収書は銀行の振込控えを以て代えさせていただきます。

6．期日までにご入金がない場合、採用取消とさせていただくことがございます。

7．主催者は、不測の事態や止むを得ない事情により、開催形態や開催期間及び開催時間などの変

更、大会の全日程または一部日程を中止する場合等があります。この場合、主催者が相当と認

める額を協賛者に返金することを検討しますが、協賛者側にてそれまでに要した費用などは、

協賛者の負担となりますのでご了承ください。

8．透明性ガイドラインに関する同意について

本大会に関して、各社の『企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針』

に基づいて情報公開することに同意いたします。

別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

9．お問い合わせ先

  第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会 運営事務局

担当：山岸

〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401

株式会社プランドゥ・ジャパン内

TEL: 03-5470-4401  E-mail: jsoo44@nta.co.jp

https://va.apollon.nta.co.jp/jsoo2026kyosan/

共催（学術セミナー） 募集要項

【学術セミナー】

1. 内容は各企業のご提案もお受けいたします。本学術大会にふさわしい内容ならジャンルを

問いません。

2．採否・開催日・会場は主催者にて決定いたします。なお特定の企画を優先して採用する場合や、

演題、内容等の変更をお願いすることもございます。なお内容が本学術大会の趣旨にそぐわな

い場合は、共催申し込みをお断りする場合がございます。

3. 受付締め切り 2025 年 7 月 31 日（木）

■学術セミナー開催予定日時と会場・申込記号・共催費用

会期 1 日目：2026 年 1 月 22 日（木）   12:00～12:50（予定）

会期 2 日目：2026 年 1 月 23 日（金）   12:00～12:50（予定）

会場：1 日あたり最大 3 会場を予定しております。

申込記号・共催費用：下表にてご確認ください。

会場名
セミナー設定

人数
会場最大定員

共催費用
（税込）

1月22日（木）
希望記号

1月23日（金）
希望記号

201 200 200 ¥880,000

202 200 200 ¥880,000

103＋104 85 108 ¥550,000 GS2 GS4

GS1 GS3

※共催費用は税込です。

＜費用に含まれるもの＞：メインスクリーン・プロジェクター、レーザーポインター（1 本）、

手元灯（2 個）、マイク（所定設置本数）、PC オペレーター1 名、控室（時間制限有）

＊サブスライド設置は未定です。

＜企業様負担となるもの（例示）＞：参加者弁当代（単価＠￥1,700 程度でお茶付き）を、

上記セミナー設定人数分を上限として運営事務局にて統一したものを手配いたします。

演者・座長の謝礼、交通費、宿泊費、控室等の追加飲食、追加機材、セミナーチラシ制作費、

進行係、照明・サブスライド操作（設置の場合）、お弁当配布、整理券配布等。

■その他ご案内

1．採否・開催日は 2025 年 8 月 15 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．抄録登録期限は 2025 年 9 月 30 日（火）頃の予定です。（WEB からご登録いただく予定）

3．共催費用は、採用・開催会場通知後 2025 年 10 月 31 日（金）までにお振込をお願い

いたします。

4．追加飲食・備品など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や実施詳細は採用企業様にお送

りする「共催セミナー手引き」（2025 年 11 月中旬から下旬頃発送）にてご案内いたします。

企業展示/書籍展示 募集要項

1．採否ならびに小間割は主催者にて最終決定いたします。なお特定の内容を優先して採用する

場合もございます。なお展示（物）の内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、

出展申し込みをお断りする場合がございます。

2．恐縮ですが、書籍展示における販売を除き会場内での「販売行為」は禁止とさせて

いただきます。

3．受付締め切り 2025 年 9 月 30 日（火）

4．展示時間 2026 年 1 月 22 日（木）  9:30～17:00 （予定）

2026 年 1 月 23 日（金）  9:30～14:00 （予定）

5．場所   ライトキューブ 1 階大ホール ※場所が変動することもございます。

■小間種別・募集数・内容・出展費用

A.企業展示（基礎小間利用）募集数 20 小間

小間仕様

ひと小間（間口 1800mm×奥行 1200mm×高さ 2100mm）出展費用 \220,000 円（税込）

※ 基礎小間製作費用（バックパネル・展示机・社名版）は含まれております。

  ※ 展示机は長さ 1800mm×奥行き 900mm×高さ 700mm、白布付です。

     (長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm のテーブルを 1 小間あたり 2 本使用予定)

※ 電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

B.書籍展示（テーブル 4 本）募集数 1 社

小間仕様（テーブル 4 本のみ）出展費用 売り上げの 5％

※ 展示机は長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm、白布なしです。

     (長さ 1800mm×奥行き 450mm×高さ 700mm のテーブルを 4 本使用予定)

※ 電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

■搬入・搬出  搬入予定日時：2026 年 1 月 21 日（水）  15:00～19:00 （予定）

搬出予定日時：2026 年 1 月 23 日（金）  14:00～16:00 （予定）

■その他ご案内

1．採否については 2025 年 10 月 17 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．出展費用につきましては、採用通知後 2025 年 12 月 26 日（金）までにお振込をお願い

いたします。（書籍については 2026 年 2 月 27 日（金）まで）

3．追加備品など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や小間割り、実施詳細は採用企業様に

お送りする「出展手引き」（2025 年 11 月中旬から下旬発送予定）にてご案内いたします。

なお、出展者説明会は行ないません。

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項

1．採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

   なお広告内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、広告掲載申し込みをお断りする場合が

ございます。

2．受付締め切り 2025 年 9 月 30 日（火）

3．プログラム・抄録集の大きさ A4 版

4．発行部数  PDF にて発行

5．発行日   学会開催 1 週間前（2026 年 1 月中旬）に発行の予定です。

6．媒体制作費 1,485,000 円

7．広告料総額 1,474,000 円（上記制作費を超えない金額）

8．広告料（税込）・募集口数

掲載ページ 広告料 募集数

表 4（カラー） ¥220,000 1 枠

表 2（カラー） ¥165,000 1 枠

表 3（カラー） ¥165,000 1 枠

表 3 対向（モノクロ） ¥110,000 1 枠

後付 1 ページ（モノクロ） ¥88,000 3 枠

後付 1/2 ページ（モノクロ） ¥55,000 10 枠

■その他ご案内

1．採否については 2025 年 10 月 17 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．採用の企業様には広告原稿を 2025 年 11 月 21 日（金）頃までに送付いただくことに

なります。（入稿要領は採用通知と併せ、改めてご連絡申し上げます）

3．広告料につきましては、採用通知後 2025 年 12 月 26 日（金）までにお振込をお願い

いたします。

 オンライン広告 募集要項

1． 採否ならびに掲載順序、スライドの上映順序は主催者にて最終決定いたします。

なお広告内容が本学術大会の趣旨にそぐわない場合は、広告掲載申し込みをお断りする場合

がございます。

2．受付締め切り 2025 年 9 月 30 日（火）

3．掲載期間

  ホームページバナー広告：2025 年 12 月中旬から学術大会終了まで（予定）

  幕間スライド広告：2026 年 1 月 22 日（木）～23 日（金）会期中

  ※ホームページバナー広告はデータ提出後に掲載となります。

  ※幕間スライド広告は、本学術大会や次期学術大会などのご案内と併せ上映いたします。

   また幕間が短い場合や緊急の御案内がある場合は上映できない時間帯が生じることも

   ございます。

4．広告仕様

（1）ホームページバナー広告

  バナーサイズ：縦 150px：横 300px （比率 1：2）

※バナー内に全て（社名、ロゴなど）の情報を入れてください。

形式：JPEG

リンク先：バナーのリンク先 URL も必ずご教示ください。

（2）幕間スライド広告

  サイズ：16：9

  枚数：2 枚以内

  形式：ppt.pdf

    ※動画・スライドは 1 枠につき 1 種類とさせていただきます。

5．広告料（税込）・募集口数

オンライン広告種類 掲載場所（予定） 掲載料 募集数

ホームページバナー広告 本大会ホームページ ¥110,000 5社

幕間スライド広告 現地会場内スクリーン ¥110,000 2社

■その他ご案内

1．採否については 2025 年 10 月 17 日（金）頃までにご連絡申し上げます。

2．採用の企業様の原稿提出期日（予定）

ホームページバナー広告 2025 年 11 月 21 日（金）頃

幕間スライド広告 2026 年 1 月 15 日（木）頃

3．広告料につきましては、採用通知後 2025 年 12 月 26 日（金）までにお振込をお願い

いたします。

寄付金

1．募金の名称    第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会のための寄付金

2．募金目標額   ￥1,000,000 円

3．お申込み    1 口￥10,000 何口でも可

4．募金期間     2024 年 10 月 1 日（火）～2026 年 1 月 23 日（金）

5．寄付金の使途   第 44 回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会の準備及び運営経費

※寄付金に対する免税措置はございませんので、予めご了承ください。

■収入 ■支出

項目 単価 金額 項目 金額

Ⅰ参加費収入 700 名 ¥9,320,000 Ⅰ会議準備費 ¥7,225,381

（1）医師・歯科医師 15,000 560 名 8,400,000 （1）備品消耗品費 4,400

（2）大学院生・留学生 7,000 60 名 420,000 （2）印刷費（ポスター・封筒・抄録集・参加証等） 2,893,710

（3）学生（上記以外） 0 10 名 0 （3）通信運搬費 200,000

（4）看護師・歯科衛生士・その他医療従事者 4,000 50 名 200,000 （4）広報費
（ホームページ、オンデマンド公開、PV,各種登録システム等）

2,229,000

（5）企業 15,000 20 名 300,000 （5）上記2）-4）進行管理費 532,271

Ⅱ教育研修会収入 200 名 1,000,000 （6）業務委託費 1,366,000

（1）教育研修会 5,000 200 名 1,000,000 Ⅱ会議運営費 ¥14,743,500

Ⅲ広告料収入 ¥1,474,000 （1）人件費 792,000

（1）表4（カラー） 220,000 1 枠 220,000 （2）謝金 900,000

（2）表2（カラー） 165,000 1 枠 165,000 （3）旅費 820,000

（3）表3（カラー） 165,000 1 枠 165,000 （4）会場関係費 3,556,500

（4）表3対向（モノクロ） 110,000 1 枠 110,000 （5）持込映像機材費 4,500,000

（5）本文1P（モノクロ） 88,000 3 枠 264,000 （6）看板・サイン・展示等施工関係費 1,550,000

（6）本文1/2P（モノクロ） 55,000 10 枠 550,000 （7）備消耗品費 55,000

Ⅳオンライン広告収入 ¥770,000 （8）通信運搬費 20,000

（1）ホームページバナー広告 110,000 5 枠 550,000 （9）会議費 1,550,000

（2）幕間スライド広告 110,000 2 枠 220,000 （10）教育研修会費用 1,000,000

Ⅴ学術セミナー ¥4,620,000 Ⅲ事後処理費 ¥85,000

（1）学術セミナー 880,000 4 回 3,520,000 （1）礼状等 85,000

（2）学術セミナー 550,000 2 回 1,100,000 Ⅳ予備費 ¥530,119

Ⅵ企業展示 ¥4,400,000

企業展示（基礎小間利用） 220,000 20 小間 4,400,000

Ⅶ寄付金 ¥1,000,000 合計 ¥22,584,000

合計 ¥22,584,000

数量

第44回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会　収支予算